
算定構造（令和２年４月～） １単位＝１０円

食事給付
（負担有）

入浴給付
（負担有）

送迎給付
（負担有）

事業5年目まで 1日 625

事業6年目 1日 508

事業5年目まで 1日 975

事業6年目 1日 695

デイ型地活 利用者負担上限額管理加算 1回/月 150

2時間以下 1日 254

2時間超4時間以下 1日 303

4時間超6時間以下 1日 406

6時間超8時間以下 1日 508

8時間超9時間以下 1日 567

9時間超 1日 597

利用者負担上限額管理加算 1回/月 150

事業名 種類 算定時間 単位 割合 割合 割合

30分以下 149

30分超60分以下 236

60分超90分以下 343

90分超120分以下 391

120分超150分以下 440

150分超180分以下 489

180分超210分以下 538

210分超240分以下 586

240分超270分以下 635

270分超300分以下 683

300分超330分以下 732

330分超360分以下 781

360分超390分以下 829

390分超420分以下 878

420分超450分以下 926

450分超480分以下 975

480分超510分以下 1,024

510分超540分以下 1,072

540分超570分以下 1,121

570分超600分以下 1,169

600分超630分以下 1,218

30分以下 71

30分超60分以下 134

60分超90分以下 188

90分超120分以下 235

120分超150分以下 283

150分超180分以下 330

180分超210分以下 378

210分超240分以下 426

240分超270分以下 473

270分超300分以下 521

300分超330分以下 568

330分超360分以下 616

360分超390分以下 664

390分超420分以下 711

420分超450分以下 759

450分超480分以下 806

480分超510分以下 854

510分超540分以下 902

540分超570分以下 949

570分超600分以下 997

600分超630分以下 1,044

利用者負担上限額管理加算 1回/月 150

30分以下 249

30分超60分以下 393

60分超90分以下 571

90分超120分以下 652

120分超150分以下 734

150分超180分以下 815

以降30分増すごとに 81単位を加算

30分以下 102

30分超60分以下 191

60分超90分以下 268

以降30分増すごとに 68単位を加算

利用者負担上限額管理加算 1回/月 150

基本部分

事業名 算定時間 算定回数 単位 給付単位 給付単位 給付単位

デイ型地活（基本）

34 50 32

デイ型地活（重度）

地域活動
支援センター
（Ⅲ型）

34 50 32

基本部分
2人派遣
の場合

グループ
利用の
場合

時間帯
加算

ケアスタッフ

身体介護

*200/100

夜間もしく
は

早朝の場
合

＋25/100

深夜の場
合

＋50/100

家事援助

移動支援

伴う

*200/100

1対2の場合
（基本単位×
0.75）、1対:3
の場合（基本
単位×0.7）

夜間もしく
は

早朝の場
合

＋25/100

深夜の場
合

＋50/100
伴わない



算定構造（令和２年４月～） １単位＝１０円

食事給付
（負担有）

入浴給付
（負担有）

送迎給付
（負担有）

区分Ⅰ 区分Ⅱ 区分Ⅲ

2時間以下 児・者 1日 244 254 271

2時間超4時間以下 児・者 1日 292 305 323

4時間超6時間以下 児・者 1日 390 406 430

6時間超8時間以下 児・者 1日 487 508 537

8時間超9時間以下 児・者 1日 544 567 599

9時間超 児・者 1日 573 597 632

1日

1日

1日

1回/月

2時間以下 者 1日 244 254 271

2時間超4時間以下 者 1日 292 305 323

4時間超6時間以下 者 1日 390 406 430

6時間超8時間以下 者 1日 487 508 537

8時間超9時間以下 者 1日 544 567 599

9時間超 者 1日 573 597 632

重度支援加算Ⅰ 1日

重度支援加算Ⅱ 1日

利用者負担上限額管理加算 1回/月

全身浴 1回

1回

1回/月

基本部分

事業名 給付単位

日中短期入所

34 50 32

算定時間 種別 算定回数
単位

給付単位 給付単位

32

50

60

150

重度支援加算Ⅰ 50

重度支援加算Ⅱ 60

緊急受入加算 120

利用者負担上限額管理加算 150

地域デイ

34 50

移動入浴

1,344

部分浴・清拭 941

利用者負担上限額管理加算 150


